
 

 

 

N. 41   R.V. 

          

COMUNE DI OSPITALETTO  
PROVINCIA DI BRESCIA 

C.A.P .  25035  –  Cod .  F isc .  00796430171  
______ 

 

Verbale di Deliberazione del la Giunta Comunale 
   

             ORIGINALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI CRITERI PER L'APERTURA DEL SERVIZIO CENTRO 

RICREATIVO ESTIVO PER BAMBINI DI ETÀ 3-6 ESTATE 2022.  

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventisei del mese di maggio con inizio alle ore 17:30 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti, si è riunita in modalità mista, ai sensi del 

Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica della Giunta Comunale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 05/05/2022, nelle persone dei signori: 

1. GIOVANNI BATTISTA SARNICO SINDACO Presente 

2. CHIARA MARIA RAZA VICE SINDACO Presente 

3. LUCA GIUSEPPE RADICI ASSESSORE Presente 

4. LUCA BURATO ASSESSORE Presente 

5. ERICA BUI  ASSESSORE Presente 

6. MASSIMO REBOLDI ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Carmelina Barilla 

 

 

Il Signor ARCH. GIOVANNI BATTISTA SARNICO, nella qualità di SINDACO, assume la presidenza 

e constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE   

 

Premesso che il Comune di Ospitaletto gestisce il Servizio 0-6 comprendente Scuola dell’infanzia “V. 

Chizzolini” - Sezione Primavera – Asilo nido “Il Guscio” presso la struttura sita in Via Martiri della 

Libertà, 13; 

 

 

Riscontrato che il Ministero della Pubblica Istruzione ha emanato con nota n. 994 dell’11.05.2022 “il 

Piano estate 2022” teso al potenziamento della socialità in contesti di “scuola aperta”; 

 

Ritenuto di offrire un centro estivo, presso la scuola materna Chizzolini, 3-6 anni (che compiano i 3 anni 

entro il 31.08.2022), secondo i criteri definiti dal documento “criteri per l’apertura del servizio centro 

ricreativo estivo per bambini di età 3-5 estate 2022” allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di lasciare invariate le rette che le famiglie dovranno sostenere per l’iscrizione al centro estivo 

comunale presso la scuola materna Chizzolini rispetto all’anno scorso; 

 

Dato atto che la spesa sarà impegnata con successivo provvedimento da parte del Responsabile del 

servizio imputandola al cap 12951 dell’esercizio provvisorio/ bilancio 2022; 

 

 

Riscontrato che ai sensi dell’articolo 5 della L 241/90, Responsabile del procedimento è stato individuato 

il Responsabile dell’Unità di Staff Contratti, Servizi Amministrativi, Educativi e Culturali; 

 

Preso atto che in merito alla presente proposta di deliberazione sono stati formalmente acquisiti i pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi rispettivamente 

dal Responsabile Unità di Staff contratti, Servizi amministrativi educativi e culturali e dal Responsabile 

dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 

 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del 

testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 per un più 

celere prosieguo degli atti conseguenti visto l’avvicinarsi della stagione stiva; 

Con votazione unanime favorevole resa da tutti i presenti aventi diritto in forma palese;   

 

DELIBERA 

1. Di offrire, per le motivazioni e con le modalità esposte in premessa, un centro estivo, presso la 

scuola materna Chizzolini, per i bambini di 3-6 anni (che compiano i 3 anni entro il 31.08.2022) 

 

2. Di approvare il documento “Criteri per l’apertura del servizio centro ricreativo estivo per bambini 

di età 3-5 estate 2022” allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di stabilire che le rette che le famiglie dovranno sostenere per l’iscrizione al centro estivo 

comunale presso la scuola materna Chizzolini, resteranno invariate rispetto all’anno scorso; 



 

 

 

 

4. Di dare atto che la spesa sarà impegnata con successivo provvedimento da parte del Responsabile 

del servizio imputandola al cap 12951 dell’esercizio provvisorio/bilancio 2022; 

 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 5 della L 241/90, Responsabile del procedimento è stato 

individuato il Responsabile dell’Unità di Staff Contratti, Servizi Amministrativi, Educativi e 

Culturali; 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione favorevole 

espressa in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lg. 

267/2000. 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott.ssa Carmelina Barilla 
i 

 

 

ARCH. GIOVANNI BATTISTA SARNICO 

 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e s.m.i. 

 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 07.08.1990 n. 241 si avverte che, contro il presente atto, gli interessati 

possono presentare ricorso al TAR di Brescia, nei termini e modi previsti dal D. Lgs 02/07/2010 n. 104, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 


